,

circa pavimentum ViUs prasdict.e , ac Reparationem Viarum , ei-

dem VjUk adjacentium , & non in alios ufus convertatur ;

Et ideo vobis mandamus quod dictas Confuetudines , ufque ad

Finem didtorum trium Annorum, capiatis in forma praedidta, &
proficua earumdem confuetudinum circa Pavimentarionem & Re-
parationem prxdiftas ponatis

;

Conipleto autem Termino didkirum trium Annorum , didtse

Confuetudines penitiis ceflent & deleantur.

In cuius, &c.
Teite Rege apud WeftmoT/aflerium ^ xxviij die Aprilis.

Lyncloudane
, CommifTariorum & Nunciorum noftrorum , infor- Ann. D.

mamur quod ipfi cum cerus Commillarus veftris apud Hawden- 1410.
ftank , vicefimo primo die menfis Aprihs , ultimo prccterito, pro Htn. 4.
traftatu Pacis feu Treugarum habendo

, prout inter ipfos antea
erat concordaturo, perfonaliter convenerunt,
Ubi appunduabant quod certihcatio litteratoria

, per vos apud
Kelcow , & nos apud Berwik , uitimo die inftantis menfis Maii

,

fieret & mitteretur, fi Treugse, alias inter ipfos captte & prolo-
cutx ufque vicefimum primum diem menlis Maii, Anni proxim6
futuri, veftrae excellentiae ac nobis placerent, & interim deberent
debite obfervari

:

Super quo {Excenenriflime Princeps & Confangumee carilTime)
vobis declaramus quod, propter commodum & utilitatem utriuf-
que Regni , & evitationem dampnorum plurimorum irreparabi-
lium , omnino confenrimus & nobis placec quod diftte Treug*
firmiter tcneantur , & ,

pro nobis & omnibus Subditis noftris
Regni Scotix,ufque exitum earumdem, debite obferventur omni
forma & eifeftu

,
quibus Anno ultimo praeterito captse erant &

concordatx.

Excellendflime Princeps & Confanguinee carifllme,veftram ex-
cellentiam confervare dignetur alrifi^imus , ad utrorumque Regno-
rum Pacera & Tranquillitatem diu & feliciter procurandas.
Dat fub Sigillo noftro fecrcto, apud Manerium noftrum de

Falkland , fexto die menfis Maii, Anno Domini millefimo
, qua-

dringentefimo, decimo; Et Gubemationis noftrje anno quinto.

Sub Privato Sigillo Scotite , Cera rubea exprejfo
, penJente a cauda

fergamente.

Litera Dncis yilbaniit fuper Treugis.

Ann. D. "C Xcellcntiflimo Principi Domino Henrico, Dei graria, Anglo-

1410. rum Regi , Confanguinco noftro cariflimo, Robertus, eadem
An.w. gratia, Regis Scotiae Genims, Dux Albanias, Comes de Fife &
H. 4. de Menteth,ac przdidi Regni Scotise Gubernator, Salutem &
I.X Orig. dilectionis vinculum ampliari.

VenesOi- Per Relationem, diledorum & fidelium noftrorum, Willielmi

mtr. de Haya de Lochorwart , Williclmi de Borthwik, Militum, &
Mogiftri Alexandri de.Carnis Prxpoiiu Ecclelije Coliegiatse de

* De traElaudo fuper Treugarum f^iolatioKihus,

R
vin.

67,6.EX Omnibus , ad quos, &c. Salutem in Domino fempiter- Ann D
^31" 1410

Noverit Univerfitas veftra quod, An n.
Ad Honorem Dei , ac Sanguinis Chriftiani efFufionem , mala- //. 4..

que ac dampna irreparabilia eviranda, quoe , ftante Guerra inter franc.
Nos & Adverfarium noftrum de Francia, verifimiliter & line du- h.h 4..

bio poterunt evenire,prout jam veraciter evenerunt , licut tranfadi m.io.
temporis curfus edocet manifefte,

Inclinamur & aflcntimus ad traclandum cum di6to Adverfario
noftro de Francia,

Et ob hanc caufam mittimus , de praefenti , verfus partes Picar-
diae, Reverendum in Chriito PaucinjHfawfcWjDei gx3.u^,Me-
nevetijrm Epijcopum, necnon, diledtos & fideles noftros , Heriri-

cum Domirium de 'Beauimnt
,
Johanntm Cheyne Militem, & Ma-

giftrum Johanncm Catryli in Decretis Licentiatum,

De quorum fidelitate, difcretione , & Induftria, plenius confi-

dentes,ipfis Quatuor, Tribus , vel Duobus corumdem dedimus,
concefllmus,& commifimus, ac damus,concedimus,& commit-
timus , per pra:fentes , fufficientem Auctoritatem

, plenamque ac li-

beram Poteftatem , & Mandatum generale & fpeciale
, pro No-

bis & nomine noftro, necnon pro Subdius, Colligatis, & Con-
fcederatis, Regnis,Terris,& Dominiis noftris citra & ultra Ma-
re

,
quibufcumque Locis &Temporibus oportunis,cum dido Ad-

verfario noitro de Francia

,

De & fuper oronibus & fingulis Contentionibus , Qu?eftioni-

bus, Liribus, Querelis, Guerris, Dcbatis, Demandib", & DifcOr-

dhs quibufcumque , curo omnibus fuis Circumftantiis, Incidenti-

bus, Emcrgenribus, Dependcnribus, & Connexis,

Inter Nos,Subditos,Colligatos,& Confoederatos noftros,Reg-

na & Dominia noftra citra & ultra Mare , ex una parte, & di-

dtum Adveriarium noftrum de Francia , Subditos , Colligatos,

Confoederatos , & Dominia fua , e.x parte altera
,
qualitercumquc

motis vel habitis,

Necnon de & fuper quarumcumque Treugarum , in hac parte

initarum , Violationibus , ac earum Reforniauonibus,& contra ea-

rum formam Attemptatorum Reparationibus & emendis , dandis,

faciendis , & recipiendis,

Quibulcumque Locis & Temporibus oportunis,

Cum didto Adverfario noftro, leu ejus iufficienter deputaris vel

deputandis in hac parte, conveniendi, tradtandi, componendi, pa-

cifcendi, tranligendi, ac finaliter concordandi,

Necnon Treugas , Tolerantias , & Abftinentias generales , &
fpeciales, feu particulares, tam per Terram, Aquam , & Mare,
fimul vel feparatim , melioribus viis , modo , & forma quibus fieri

polTit, tamdiu, & tanto temporc duraturas, fecundum quod didtis

Epi{i:opo,Henrico, Johanni, & Johanni, quatuor, tribus vel duo-

bus eorumdem placebit in eventum , cum dido Adverfario noftro

de Francia , & Hiflicienter deputatis feu deputandis ab eodem

,

ineundi , ordinandi , feciendi ,
perficiendi , capiendi, & conceden-

di, cum quibufcumque Claululis,Condirionibus,Modificationibas,

& Circumftantiis neceflariis, utilibus vel oportunis,

Ac euam Commiflarios, ieu certos Deputatos, Gardianos
, Ju-

dices, feu Confcrvatores , tot & tales, ac in locis, ubi expedire

videbitur, pro ftabih, firma, & fideh confervarione Treugarum,

Tolerantiarum , & Abflinenturum hujufmodi , ac pro debita Re-

formatione & Reparatione omnium & fingulonim ,
qus contra

vim, formam, & effc<5tum ipfarum Treugarum , Tolerantiarum

,

& Abftinentiarum qualitercumque attemptari contigerit,dandi,de-

putandi , conftituendi ,
prvcficiendi , & ordinandi

,

Necnon quibd Nos, pro Nobis, Haeredibus, & Succeflbribus

,

ac Subditis, Colligatis,& Confoederatis noitris Treugas, Toleran-

tias, Abftinentias, & Ordhiauones quafcumque,

Et qualefcumqiie chca Prxmifla per praefentes Commiflarios

feu Deputatos noftros, Quatuor , Tres , vel Duos eorumdem, cum
di(So Adveriario noftro , vel iuis in hac parte fufficienter deputatis

feu deputandis , faciendas , ordinandas , conveniendas , conceden-

das , & habendas

,

Cum

ET ACTA PUBLICA.
Ana D. Cum fuis omnibus Ckufulis, Modis , Conditionibus , Circum-
14.10. ftantiis , & Appenditiis quibufcumque

,

Hm. 4. Firme, fideliter, & inviolabiliter obfervabimus,&, quantumin
nobis efl: , obfervai i faciemus

,

• VIII. * Necnon de debite reformando & rcparando totum & fi quid

637. in contrarium
,
pcr Partem noftram, quod abfit,contigerit attenip-

tari, in Animam noftram, fub verbo Regio, ac tadis etiam Sa-
croianftis Euvangeliis

, Jurandi , ac quodiibet aliud genus liciti Sa-
aamenti, Nomine noftro, & pro Nobis, prdtandi,
Necnon quafcumqtie Cautiones folitas & honeftas exponendi

,

DiiSumque Adverlarium noflrum, deputatos vel deputandos ab
eodem confimiliter jurare petendi &; audiendi

,

Hujufmodique Treugas,Tolerantias, Abflinentias,Ordinationes,

& Conventioncs qirafcumque , Perfonis & Locis quibufcumque,
ubicumque, & quandocumque expedire videbitur,infinuandi, no-

tificandi ,
proclamandi , & publicandi , infinuari, notificari , & pro-

clamari facicndi &: mandandi,
Necnon omnia alia & fingula agendi, excercendi,& expedien-

di ,
quae in Prasmiffis vel circa ea neceflfaria fuerint feu quomo-

doUbet oportuna , etiam fi de fe Mandatum exigant fpeciale , &
altioris naturae fuerint quam Capitula expreffata , ac qux & qualia

nofmet ipfi facere poflemus fi perfonaliter intereffemus,

Promittimus etiam,bona fide,verbo Regio,& fub Atteftatione

divini Judicii , Nos
,
pro Nobis, Hxredibus, Succellbribus , &

Subditis,Colligatis,& Confoederatis noftris, quTntum in nobis cft,

Ratum , Gratum , & Firmum
, perpetuis temporibus , habituros to-

tum & quicquid per hujufmodi Commiflarios , feu Deputatos no-

ftros, quatuor , tres , vel duos eorumdem, una cum diito Adver-

lario de Francia , deputatis feu dcpurandis ab eodem , adtum , fa-

«Stum , ordinatum , concordatum , vel conventum fuerit in Priemis-

& vel in aliquo Prsemilforum,
Et exponimus cautionem,
Eaque omnia & fingula,per Literas noftras, & fub Magno Si-

gillo noftro, ratificabimus quotienfcumque ad hoc fuerimus requi-

fiti.

In cujus, &c.
Dat. apud ff^ejlmonafleriuj» ,\iceCimo die Maii.

Per ipjttm Regem.

De tra[lando cum Adverfario Francia,pro perpettta Pace.

Ann. D. D EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem in Domino fempiter-

1410. '^ nam.
An. II. Noverit Univerfitas veftra quod Nos, Reverendum in Chrifto

H. 4. Patrem , Hemicum, Dei gratia, Mene^venfem Epi/copum , necnon ,

Uit/. diledios & fideles noftros, Hef/ricum DomiKum de Beaurnont
, fo-

hannetn Cheyne Militcm , & Magiftrum Johannem Catnk in De-
cretis Licentiatum,

De quorum fidelitate,circumfpe6i:ione, & induftria, plenam in

Domino fiduciam optinemus,

Noftros vcros, certos , & indubitatos Commifrarios , ac pro

Nobis , Regnis , Dominiis , & Subditis , ac CoUigatis , & Con-
fcederatis noftris quibufcumque , Deputatos fpeciales, melioribus

viis, modo,& forma quibus polfumus, ordinamus,facimus, con-

ftituimus, creamus,& prxficimus per Prxfentes,

Dantes eildcm Epifcopo, Henrico, Johanni, & Johanni, qua-

tuor, tribus, vel duobus eorum,plenam & liberam Audtoritatcm

,

Poteftatem , & Facultatem ( ad Honorem Dei , evitationemque

Sanguinis Chrifluani) de, pro, & fuper firma , ibbili ,& perpetua

Pace,
Habenda, inter Nos, H^eredes , Succeflbres, & Subditos, ac

Colligatos, & Confoederatos nolbos quofcumque, Regnaque &
Dominia noftra, citra & ultra Mare, ex una parte , & Adverfa-

rium noltrum Francise, Hasredes, Succefifores, & Subditos, ac

CoUigatos , & Confoederatos fuos , ac Dominia liaa , ex altera

,

Quibufcumque Diebus & Locis oportunis , cum difto Adver-

fario noilro, ejufve fufficienter deputatisfeu deputandis in hac par-

te,ccnveniendi,trai5i:andi,componendi, & finaliter concordandi,